

Protokół Nr 19/2012

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

w dniu 6 marca 2012 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10:00. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 8 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian lub uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Wiesław Pórzecki poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012,
 - 2) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012,
 - 3) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu sokólskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania,
 - 4) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa,
 - 5) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego,
 - 6) ustalenia zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Sokólskiego,
 - 7) powierzenia Gminie Nowy Dwór zarządzania publicznymi drogami powiatowymi,
 - 8) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.
3. Sprawy różne.

Ad 1.

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski przedstawiła Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu pani Katarzyna Nowak.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

1/ uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012,

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt uchwały planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012;

2/ zatwierdzenie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych przedstawił projekt uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poddał pod głosowanie zatwierdzenie projektu uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Komisja Budżetu i Finansów Publicznych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012;

3/ ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek nie publicznych prowadzonych na terenie powiatu sokólskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania,

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzynę Nowak o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu sokólskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak powiedziała, iż uchwała ta zastąpi uchwałę z 27 listopada 2009 r. Powodem, dla którego należy przyjąć nowa uchwałę jest orzecznictwo regionalnych izb obrachunkowych oraz sądów administracyjnych z całego kraju, które w ciągu ostatnich 3 lat dokonały szerokiej interpretacji takich uchwał.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu sokólskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Komisja Budżetu i Finansów Publicznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały;

4/ rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa,

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak poinformowała członków Komisji, iż wezwanie do usunięcia naruszenia prawa wniosło Towarzystwo Salezjańskie i dotyczy ono uchwały Nr XXVIII/246/09 Rady Powiatu Sokólskiego z dn. 27 listopada 2009r. w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu sokólskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. Pani Katarzyna Nowak powiedziała, iż uchwała, co do której Towarzystwo Salezjańskie wniosło wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, była opiniowana przez RIO w Białymstoku, i za niezgodne z prawem zostały uznane jedynie przepisy mówiące o wstrzymaniu dotacji, a pozostała jej część nie budziła zastrzeżeń RIO. Zdaniem Katarzyny Nowak Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu uchwała z 2009 roku jest zgodna z prawem. Jednak wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Towarzystwa Salezjańskiego na nadchodzącej sesji Rady Powiatu Sokólskiego zostanie przedstawiony projekt nowej uchwały, w której uwzględniono większość zastrzeżeń Towarzystwa Salezjańskiego im. św. Stanisława Kostki w Warszawie.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Komisja Budżetu i Finansów Publicznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa;

5/ udzielenia dotacji na pracę konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego,

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił Katarzynę Nowak Kierownika Wydziału Kultury, Oświaty i Sportu o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na pracę konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego. Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała, iż w konkursie wzięły udział dwa podmioty. Zarząd proponuje dotacje dla Archidiecezji Białostockiej Parafii Rzymskokatolickiej p. w. św. Antoniego mieszcząca się w Sokółce przy ul. Grodzieńskiej na remont ołtarza w kaplicy św. Kazimierza transept wschodni w kwocie 10 tys. zł. i dla gospodarstwa rolnego Stanisława Piotra Bilmina z Łosośnej Małej gdzie dotacje w kwocie

5 tys. zł. na wymianę elementów konstrukcyjnych ścian drewnianych i belek stropowych w dworku drewnianym z 1722 roku.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na pracę konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego

W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na pracę konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego;

6/ w sprawie ustalenia zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Sokólskiego,

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił Kierownika Wydziału Administracyjno-Gospodarczego Janusza Gudalewskiego o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Sokólskiego.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Sokólskiego. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Komisja Budżetu i Finansów Publicznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Sokólskiego;

7/ powierzenia Gminie Nowy Dwór zarządzania publicznymi drogami powiatowymi,

Odnosnie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Nowy Dwór zarządzania publicznymi drogami powiatowymi wypowiedział się Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński, który omówił sprawę przekazania dróg gminie Nowy Dwór, która ma możliwość pozyskania środków na ich remonty.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Nowy Dwór zarządzania publicznymi drogami powiatowymi. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Komisja Budżetu i Finansów Publicznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Nowy Dwór zarządzania publicznymi drogami powiatowymi;

8/ zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012,

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012. Skarbnik Powiatu poinformowała członków Komisji o tym, że budżet powiatu zwiększy się o kwotę 2 712 zł i środki te pochodzą od Gminy Sidry, a przeznacza się je na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sokółce. Po stronie wydatków przeznacza się 200 zł na zakup znaczników do cechowania drewna, 5 tys. na zakup usług w Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej. Dokonuje się również przeniesienia po stronie dochodów i wydatków, przeniesienie dotyczy wyodrębnienia środków inwestycyjnych i środków z budżetu państwa niezbędnych do realizacji projektu „Lepszy Start Naszą Szansą” przez Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków komisji. Głosów „za” było 8. Komisja Budżetu i Finansów Publicznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego.

Ad 3.

W sprawach różnych głos zabrał Starosta Powiatu Sokólskiego Franciszek Budrowski, który poruszył kwestie finansowania przez budżet państwa zadań rządowych. Poinformował on członków Komisji, iż środki otrzymywane przez Powiat na realizację zadań rządowych są zdecydowanie za małe i Powiaty w całym kraju muszą dokładać na realizację tych, zadań z własnych środków.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zamknął posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu Publicznego o godz. 11:00.

Protokołowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Komisji
Wiesław Pórzecki
Wiesław Pórzecki